

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 連結会計

(単位: 百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	84,018	固定負債	40,021
有形固定資産	78,828	地方債等	32,222
事業用資産	35,965	長期未払金	-
土地	15,017	退職手当引当金	2,678
立木竹	488	損失補償等引当金	-
建物	45,839	その他	5,120
建物減価償却累計額	-26,224	流動負債	3,390
工作物	503	1年内償還予定地方債等	2,683
工作物減価償却累計額	-172	未払金	194
船舶	-	未払費用	7
船舶減価償却累計額	-	前受金	1
浮標等	-	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	222
航空機	-	預り金	266
航空機減価償却累計額	-	その他	17
その他	118	負債合計	43,410
その他減価償却累計額	-11	【純資産の部】	
建設仮勘定	407	固定資産等形成分	88,439
インフラ資産	41,659	余剰分(不足分)	-40,190
土地	4,879	他団体出資等分	83
建物	1,632		
建物減価償却累計額	-421		
工作物	64,708		
工作物減価償却累計額	-33,006		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	3,867		
物品	3,152		
物品減価償却累計額	-1,949		
無形固定資産	849		
ソフトウェア	0		
その他	849		
投資その他の資産	4,341		
投資及び出資金	404		
有価証券	5		
出資金	399		
その他	-		
長期延滞債権	271		
長期貸付金	12		
基金	3,681		
減債基金	300		
その他	3,381		
その他	0		
徴収不能引当金	-28		
流動資産	7,716		
現金預金	2,582		
未収金	150		
短期貸付金	21		
基金	4,400		
財政調整基金	3,474		
減債基金	927		
棚卸資産	56		
その他	517		
徴収不能引当金	-11		
繰延資産	8	純資産合計	48,331
資産合計	91,742	負債及び純資産合計	91,742

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	40,698
業務費用	12,983
人件費	4,568
職員給与費	3,463
賞与等引当金繰入額	222
退職手当引当金繰入額	284
その他	598
物件費等	7,599
物件費	4,596
維持補修費	345
減価償却費	2,658
その他	-
その他の業務費用	816
支払利息	196
徴収不能引当金繰入額	30
その他	590
移転費用	27,715
補助金等	22,480
社会保障給付	4,833
その他	401
経常収益	2,355
使用料及び手数料	1,676
その他	678
純経常行政コスト	38,343
臨時損失	20
災害復旧事業費	14
資産除売却損	3
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3
臨時利益	48
資産売却益	48
その他	0
純行政コスト	38,315

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	
			余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	46,914	85,983	-39,156	87
純行政コスト(△)	-38,315		-38,310	-5
財源	39,827		39,827	-
税収等	20,610		20,610	-
国県等補助金	19,217		19,217	-
本年度差額	1,512		1,517	-5
固定資産等の変動(内部変動)		2,941	-2,941	
有形固定資産等の増加		5,364	-5,364	
有形固定資産等の減少		-2,663	2,663	
貸付金・基金等の増加		1,495	-1,495	
貸付金・基金等の減少		-1,255	1,255	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	15	15		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			0	0
比例連結割合変更に伴う差額	-14	-26	12	-
その他	-95	-473	377	
本年度純資産変動額	1,417	2,457	-1,035	-5
本年度末純資産残高	48,331	88,439	-40,190	83

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	38,079
業務費用支出	10,364
人件費支出	4,633
物件費等支出	4,904
支払利息支出	196
その他の支出	631
移転費用支出	27,715
補助金等支出	22,480
社会保障給付支出	4,833
その他の支出	401
業務収入	41,265
税収等収入	19,992
国県等補助金収入	18,905
使用料及び手数料収入	1,684
その他の収入	684
臨時支出	14
災害復旧事業費支出	14
その他の支出	0
臨時収入	16
業務活動収支	3,189
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,841
公共施設等整備費支出	5,353
基金積立金支出	1,469
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	0
その他の支出	18
投資活動収入	2,138
国県等補助金収入	372
基金取崩収入	1,096
貸付金元金回収収入	3
資産売却収入	48
その他の収入	619
投資活動収支	-4,702
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,681
地方債等償還支出	2,633
その他の支出	48
財務活動収入	4,274
地方債等発行収入	4,274
その他の収入	-
財務活動収支	1,594
本年度資金収支額	80
前年度末資金残高	2,260
比例連結割合変更に伴う差額	-1
本年度末資金残高	2,339
前年度末歳計外現金残高	207
本年度歳計外現金増減額	36
本年度末歳計外現金残高	243
本年度末現金預金残高	2,582